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Pärast aastatepikkust mul-
lamutiterrorit ning ahastust 
rikutud muru ja segi keeratud 
peenarde pärast võime vist 
öelda, et nüüd on rahu majas.

Kui kõik päris algusest ära rääkida, siis 
on mullamutid mulle tuttavad juba va-
rasest lapsepõlvest. Mäletan, et siis püü-
dis neid aktiivselt minu isa. Olude sun-
nil teeb ta seda tänaseni, s.t ka kolm-
kümmend aastat hiljem. Sest kui mulla-
muttidele kuskil meeldib, siis hoiab neid 
kontrolli all ja aeda korras ainult see, kui 
tülitekitajaid järjekindlalt püüda. 

Proovisime kõike
Kui vahel tundubki, et mutid on otsa 
saanud ja probleem lahenenud, siis 
varsti on uued isendid kohal ja kohe-
vad mullahunnikud aias jälle platsis – 
loodus tühja kohta ei salli.

Kui hakkasime taastama üht vana 
talumajapidamist, oli aed esimestel 

aastatel mingis mõttes teisejärguline. 
Proovisime mutitõrjeks mitmeid aia-
kauplustes saada olevaid vahendeid. 
Kõik haisud, vibratsioonid, mürgipad-
jakesed ja traadist klassikalised lõk-
sud said järjest ja sageli ka paralleel-
selt läbi proovitud. 

Nüüd aitab!
Üritasime võimalikult tihti niita moo-
torniidukiga muru, selle töö käigus sai 
samaaegselt ka hoov muti kaevetöö-
dest tasandatud. Järgmisel hommi-
kul oli tulemus aga alati veel hullem: 
öö jooksul oli endine olukord taasta-
tud, lõksud mulda täis aetud ja mür-
gist lihtsalt üle joostud. Mutikogu-
konda häiris hunnikute laiali ajamine 
ja käikude kinni tallamine ilmselt ikka 
väga kõvasti. 

Ainukene moodus, mida me oma 
aias muttide peletamiseks ei ole proo-
vinud, on vingugaasi ja bensiinitrikk, 
see on tundunud lihtsalt liiga ohtlik 
muule elusloodusele.

Eelmisel sügisel oli muttide aktiiv-
sus jälle märgatavalt tõusnud. Muti-
hunnikutelt lehti riisudes otsustasime, 
et nüüd aitab – järgmisel suvel peab ka 
meie aias olema ilus muru ja korras lil-
lepeenrad, mitte muttide songermaa. 
(Hiljem Internetis asja uurides selgus 
muttide agaruse põhjus: nimelt olid 
sama aasta kevadel sündinud pojad 
lihtsalt suureks saanud ja uuristasid 
nüüd uue hooga uusi käike.)

Tegime talvel põhjaliku eeltöö, et ke-
vadel lume sulades olla kohe sada prot-
senti valmis sügisel püstitatud eesmär-
gi täitmiseks. Lugesime palju materjale 
ja uurisime, mis tüüpi lõkse mujal maa-
ilmas kasutatakse, millised on kasuta-
jate kogemused ja tulemused.

Tark ja agressiivne
Internetis tuhnides oli samas huvitav 
mullamutte lähemalt tundma õppida. 
Saime teada, et üks väike loomake sööb 
iga päev vähemalt oma kehakaalu jagu 
vihmausse. See tähendab aga seda, et 
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